

## Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
09:00	İngiltere	GSYH - Çeyreklik (%)	2Ç24-F	0,6	0,6
09:00	İngiltere	GSYH - Yıllık (%)	2Ç24-F	0,9	0,9
15:00	Almanya	TÜFE - Aylık (AB Uyumlu) (%)	Eylül-Ö	0,0	-0,2
15:00	Almanya	TÜFE - Yıllık (AB Uyumlu) (%)	Eylül-Ö	1,8	2,0
15:50	ABD	Fed Üyelerinden Bowman'ın Konuşması			
16:00	EB	ECB Başkanı Lagarde'ın Konuşması			
16:45	ABD	Chicago İmalat PMI	Eylül	46,0	46,1
17:30	ABD	Dallas Fed İmalat Aktivite End.	Eylül	-10,3	-9,7
20:00	ABD	Fed Başkanı Powell'in Konuşması			

## Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Yarın başlayacak ve 8 Ekim'e kadar devam edecek Çin resmi tatili öncesinde 5,3 trilyon dolara kadar mortgage için borçlanma maliyetlerini düşürmeye yönelik attığı adımlarla desteklenen Çin ve Hong Kong endeksleri %3 aşan kazanımlarla güne devam ediyorlar. Sürpriz bir şekilde başbakan olan Shigeru Ishiba'nın daha fazla faiz artırımı beklentilerini artırması ardından güçlenen JPY ile baskı altında kalan Japon Nikkei Endeksi'ndeki kayıp ise %4'ü aşmış bulunuyor. ABD'de Cuma günü Dow Jones endeksi %0,33 artışla yeni bir zirve yaparken, S&P500 %0,13 ve Nasdaq ise %0,39 değer kaybı ile haftanın son işlem gününü tamamladılar. Bu sabah ise ABD vadeliileri güne yatay bir başlangıç yapmış bulunuyor. Avrupa vadeliileri ise pozitif seyrediyor.

Haftanın son işlem gününde ABD'de açıklanan kişisel tüketim harcamaları, ağustosta aylık %0,2 ile beklentilerin altında kalırken, 7 ayın en düşük artışını kaydetti. Kişisel gelirler ise ağustosta bir önceki aya kıyasla %0,2 arttı. Fed başkanı ve üyelerin son dönemde istihdama yönelik verileri önceliklendirmeleriyle arka plana düşen Kişisel tüketim harcamaları (PCE) fiyat endeksi verisi ise ağustosta aylık %0,1 artarken yıllık bazda Şubat 2021'den beri en düşük artışını kaydederek %2,2 oldu. Çekirdek PCE fiyat endeksi de ağustosta beklentilerin altında aylık %0,1, yıllık %2,7 arttı. Cuma açıklanan veriler ardından Atlanta Fed üçüncü çeyrek büyüme tahminini %2,9'dan %3,1'e revize etti. Bu sabah ABD 10 yıllık tahvil faizi %3,75, dolar endeksi ise 100.420 seviyesinde bulunuyor. Cuma günü İspanya ve Fransa'da açıklanan enflasyon verilerinin beklentilerin oldukça altında kalması ile veri öncesi %60 civarında fiyatlanan Avrupa Merkez Bankası'nın önümüzdeki ay faiz indirimine gideceği ihtimali, veri sonrası fiyatlamalarda %80'lere ulaştı. Böylece Euro Bölgesinde zayıflayan ekonomik görünüm ile artan indirim beklentileri Bölge'nin büyük ekonomilerindeki yavaşlayan enflasyon verileri ile desteklenerek EURUSD üstünde zayıflık yarattı. Almanya'da açıklanacak Tüfe verileri ve akşam saat 20:00'deki Powell'in konuşması haftaya 1,1160 seviyelerinden başlayan EURUSD paritesinin yönünü belirlemede önemli olacak. Bugün ayrıca İngiltere'de ikinci çeyrek büyüme verisi ve ECB Başkanı Lagarde'ın açıklamaları ile ABD'de Chicago İmalat PMI, Dallas Fed İmalat Aktivite endeksini takip edeceğiz.

2024 Ağustos ayında dış ticaret açığı yıllık bazda %42,7 azalarak 5 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. İhracat yıllık bazda %2,3 artarken, ithalat %10,7 düşüş gösterdi. Haftayı %1,24 değer kaybıyla 9.777 puandan tamamlayan BIST100 endeksinde günlük kayıp %0,53 olurken işlem hacmi 69,8 milyar TL ile 18 Eylül'den bu yana en düşük seviyede gerçekleşti. Bu sabah Dolar/TL 34,17, 5 yıllık CDS primi ise 268 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde ekim ayı hazine borçlanma programını takip edeceğiz.

Ons altın 2.656\$, Ons gümüş ise 32,60\$ seviyesinden işlem görüyor. Orta Doğu'da artan tansiyonun etkisiyle yükselen Brent petrol haftaya 72,35\$'dan başlarken, Bitcoin ise 64.400\$ seviyelerinde bulunuyor.

## Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD:** yukarı yönde 1,1214-1,1300, aşağı yönde 1,1116-1,1075 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD:** yukarı yönde 1,3430-1,3563, aşağı yönde 1,3333-1,3244 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Altın:** yukarı yönde 2.691-2.747\$, aşağı yönde 2.633-2.588\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 32,71-33,94\$, aşağı yönde 31,27-30,50\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Platin:** yukarı yönde 1.029-1.037\$, aşağı yönde 991-976\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **USDTRY:** yukarı yönde 34,3000, aşağı yönde MOST indikatörü 33,4758 seviyesi öne çıkıyor.
- ♦ **BIST100:** yukarı yönde 9.844-10.159, aşağı yönde 9.696-9.427 seviyeleri öne çıkıyor.

**FX Market Yenilendi!**  
Canlı kur takibi,  
alarm kurma,  
emir verme ve  
yeni eklenen  
portföyüm özelliklerini  
yeni tasarımlarla  
keşfetmeye  
hemen başlayın.

Fibabanka Mobil'i indirmek için



**Nazlı Dilcu Dağ**  
[dilcu.dag@fibabanka.com.tr](mailto:dilcu.dag@fibabanka.com.tr)

**Verde Zeyn Sakallı**  
[verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr](mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr)

\* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

## Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

### Türkiye

- Ekonomik güven endeksi eylül ayında %2,0 oranında artarak 95,0 değerini aldı.
- 2024 Ağustos ayında dış ticaret açığı yıllık bazda %42,7 azalarak 5 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. İhracat yıllık bazda %2,3 artarken, ithalat %10,7 düşüş gösterdi.
- BETAM, kesinleşen temmuz ve kısmen açıklanan ağustos ayı GSYH öncü göstergeleri ile yaptıkları hesaplamalara göre Türkiye ekonomisinin 2024 yılının üçüncü çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine kıyasla %0,4 oranında küçülmesini beklediğini paylaştı. Mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış verilerle yapılan hesaplamalarla ise 2024 yılının üçüncü çeyreğinde bir önceki çeyreğe kıyasla GSYH'nin %0,9 azalacağı öngörüldü.
- Scope Ratings, Türkiye'nin ekonomik görünümünde olumlu gelişmeler olduğunu, ancak hala bazı zorlukların devam ettiğini vurguladı. Kurumun raporunda TCMB'nin 18 ay önce başlattığı politika değişikliğinin, enflasyonun düşmesine katkıda bulunduğu belirtildi. Raporda, 2024 yılı için %3,5, 2025 için ise %3,2'lik bir büyüme öngörüldü. Bütçe açığının ise 2024'te GSYH'nin %5,2'si seviyesinde kalacağı beklentisi paylaşıldı. Dış denge konusunda olumlu gelişmelerin dikkat çektiği ifade edilen raporda cari hesabın Haziran-Temmuz 2024'te pozitifte döndüğü ve 2024 yılında cari açığın GSYH'nin %1,8'ine gerilemesi beklendiği, bu iyileşmenin, enerji ve altın ithalatındaki düşüş ile güçlü ihracat ve turizm gelirleri kaynaklı olduğu ifade edildi. Yabancı yatırımcıların Türkiye'ye olan ilgisinde artış gözlemlendiği belirtilirken Türk lirasına olan güvenin arttığını ve ekonomideki dolarizasyonun azaldığının gözlemlendiği ifade edildi. Öte yandan yüksek kısa vadeli dış borç ve bölgesel istikrarsızlığın, Türkiye ekonomisi için risk oluşturmaya devam ettiği değerlendirildi. Açıklamaya göre ülkenin ekonomi politikalarındaki tutarlılığı ve enflasyonla mücadeledeki başarısı, kredi notu üzerindeki belirleyici faktörler olacak.
- Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek finansmana erişimde zorlu bir süreç olduğunu, reel sektörün finansmana erişimi ile ilgili serzenişlerini duyduklarını belirterek "Ancak bunların hepsi geçici. Program sayesinde enflasyon düşüyor, daha da düşecek. Bu sayede finansman maliyetleri de düşecek. Dolayısıyla karamsarlığa hiç gerek yok." değerlendirmesini yaptı.
- Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Cumhurbaşkanlığı Dolmabahçe Ofisi'nde Yatırım Danışma Konseyi 10. Toplantısı'na katıldı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Son dönemde açıklanan büyüme, istihdam, dış ticaret ve enflasyon verileri (Orta Vadeli) programın çalıştığını ortaya koyuyor" dedi.
- Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, ekonomi politikalarında kararlı olduklarını ifade ederek, programın sonuç almaya başladığını belirtti. Yılmaz, "Programımız çalışıyor. Risklerimiz azalıyor. Dezenflasyon sürecine girmiş durumdayız." dedi.
- Resmî Gazete'de yayımlanan kararnameye göre, mükelleflerin ödeyecekleri kurumlar vergisi, beyan ettikleri kazancın indirim ve istisnalar düşülmeden önceki tutarının %10'undan aşağı olamayacak. (Kararnameye ulaşmak için [tıklayınız.](#))

### Avrupa

- Avrupa Merkez Bankası (ECB) tarafından düzenlenen ankete göre, önümüzdeki 12 ay boyunca enflasyona ilişkin tüketicilerin medyan beklentileri, %2,8'den %2,7'ye geriledi ve Eylül 2021'den bu yana en düşük seviyesinde kaldı. Üç yıl sonraki enflasyona ilişkin medyan beklentiler ağustos ayına göre 0,1 puan düşerek %2,3'e geriledi.
- Capital Economics ekonomistlerinden Franziska Palmas, Avrupa Merkez Bankası (ECB) para politikası karar alıcılarının önümüzdeki ayki toplantısında faiz oranlarında yeni bir indirimle gidilmesi ihtimalinin arttığını düşündüğünü belirtti. Palmas, Euro Bölgesi'nin iki büyük ekonomisi Fransa ve İspanya'da enflasyonun bu ay beklenenden daha fazla gerilediğini ve bunun sadece enerji bazlı etkilere değil, çekirdek enflasyondaki gevşemeye de işaret ettiğini belirtti.
- BNP Paribas Markets 360'ın baş Avrupa ekonomisti Paul Hollingsworth ve Avrupa ekonomisti Joao Vieira Pinto, Avrupa Merkez Bankası'nın (ECB) Euro Bölgesi için kötüleşen kısa vadeli büyüme görünümüne daha fazla ağırlık vermesinin, ekim ayında bir faiz indirimi olasılığını artıracaklarını düşündüklerini açıkladılar. ECB'nin 17 Ekim'de politika faizlerini 25 baz puan indirmesini bekleyen ekonomistler, "Son veriler Euro Bölgesi'nde ekonomik faaliyetlerde daha belirgin bir bozulma riskinin arttığına işaret ederken, kısa vadeli enflasyon görünümü iyi görünüyor" dedi. Hollingsworth ve Pinto, ayrıca 2025 yılsonu faiz oranı beklentilerini daha önce öngörülen %2,50'den %2,25'e düşürdüler.
- Goldman Sachs, Avrupa Merkez Bankası'ndan bir sonraki 25 baz puanlık faiz indirim beklentisini aralık ayından ekim ayı toplantısına çekti.
- Almanya'da işsiz sayısı eylül ayında beklentilerin üstünde 17 bin artış kaydetti. İşsizlik oranı ise %6,0 seviyesinde sabit kaldı.
- Euro Bölgesi'nde eylül ayında ekonomi güven endeksi 0,3 puan azalarak 96,2'ye indi. Öte yandan, Euro Bölgesi tüketici güven endeksi ise eylülde eksi 12,9 seviyesinde belirlendi. Reel kesim güven endeksi aynı dönemde eksi 9,9'dan eksi 10,9'a geriledi.

### ABD

- ABD'de kişisel tüketim harcamaları, ağustosta aylık %0,2 ile beklentilerin altında kalırken, 7 ayın en düşük artışını kaydetti. Kişisel gelirler ise ağustosta bir önceki aya kıyasla %0,2 arttı. Kişisel tüketim harcamaları (PCE) fiyat endeksi de ağustosta aylık %0,1 ve yıllık bazda %2,2 arttı. Yıllık bazda Şubat 2021'den bu yana en düşük artışını kaydeden endeksin bu dönemde aylık %0,2 ve yıllık %2,3 artacağı öngörülmüyordu. Fed'in enflasyon göstergesi olarak dikkate aldığı, gıda ve enerji kalemlerinin hesaplama dışı tutulduğu çekirdek PCE fiyat endeksi de ağustosta beklentilerin altında aylık %0,1, yıllık %2,7 arttı.
- ABD'de toptan stoklar ağustos ayı öncü verilere göre aylık bazda %0,2 artış göstererek beklentilere paralel yükseldi.
- ABD'de mal ticareti açığı, ağustosta aylık %8,3 azalarak 94,3 milyar dolara geriledi.

\* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- ABD'de Michigan Üniversitesince ölçülen tüketici güven endeksi, eylül ayı final verilerinde yukarı yönlü revize edilerek 70,1 oldu. Böylece tüketici güveni 5 ayın en yüksek seviyesine çıktı. Tüketicilerin kısa vadeli enflasyon beklentisi, %2,7, uzun vadeli enflasyon beklentisi ise %3,1 oldu.
- Atlanta Fed, GDPNow modelini kullanarak hazırladığı ABD ekonomisinin 2024 yılı üçüncü çeyrek büyüme tahminini %2,9'dan %3,1'e yükseltti.

## Asya

- Pekin yönetimi çip sektörünü geliştirme ve ABD yaptırımlarına karşı koyma çabasının bir parçası olarak, Çinli şirketlere Nvidia ürünleri yerine yerel olarak üretilen yapay zeka çiplerini satın almaları için çağrı yaptı.
- Çin Merkez Bankası Pazar günü geç saatlerde yaptığı açıklamada, ev sahiplerinin 1 Kasım'dan itibaren mevcut kredi verenleriyle şartları yeniden müzakere edebileceklerini söyledi.
- Çin'in resmi satın alma yöneticileri endeksi (PMI), Eylül ayında 49,4 beklentilerin üzerinde 49,8 olarak açıklandı. Gelen veri Çin'in imalat sektörünün üst üste beşinci ayda da daralma gösterdiğine işaret etti.
- S&P Global tarafından derlenen özel bir anket olan Caixin PMI ise, imalat sektörünün Eylül ayında 50,4'ten 49,3'e düştüğünü bildirdi. Bu rakam, piyasa beklentisi olan 50,5'in altında kaldı ve sektördeki düşüşün son 14 aydaki en hızlı gerileme olduğu belirtildi.
- Japonya'da sanayi üretimi aylık %3,3 , yıllık %4,9 daraldı.
- Japonya'da perakende satışlar aylık %2,8, yıllık %0,8 arttı.

## Dünyadan

- Hizbullah, liderleri Hasan Nasrallah'ın İsrail hava saldırılarında hayatını kaybettiğini açıkladı.

\* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.